
2021年8月20日臨時号

　繰り返しになりますが、皆さま方には、これまで長期間にわたり、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向
けた取り組みにご理解とご協力をいただいておりますことに、深く感謝を申し上げます。

　また、去る８月１７日から、向日市が｢まん延防止等重点措置」を講じるべき区域に追加されたことに伴い、事
業者の皆さまには、営業時間の短縮や酒類の提供停止についてご協力をいただいておりますことに、重ねて
感謝申し上げます。

　さて、現在｢まん延防止等重点措置」の取り組みを市民の皆さまとともに進めているところではありますが、
全国的に急激な感染拡大が続いており、１日当たりの重症者の数も過去最多を更新するなど、まだまだ収束
が見えない状況となっております。

　こうした状況を受け、国は｢緊急事態宣言」の対象地域を拡大し、京都府に対しても4回目となる｢緊急事態
宣言」を発出されました。

　これまでの要請により、事業者の皆さまが非常に厳しい状況に置かれていることは十分に承知しております
が、感染拡大を防ぐため、引き続きご協力くださいますようお願い申し上げます。

　また、市民の皆さまにおかれましても、外出自粛など制約のある生活を1年半以上も続けられており、ストレ
スや不安を感じていらっしゃることとは存じますが、新型コロナウイルス感染症のかつてない急激な感染拡大
により、すでに京都府では、救急医療の応需困難例が多発するとともに、通常医療はすでに圧迫され一部が
制限されるなど、医療崩壊を引き起こしかねない危機的な状況となっております。

　そして私たちは、このような状況を何としても乗り越えなければなりません。

　不要不急の外出を控え、飲食にかかわらず、マスクを着用しない状況で会話をしないなど、		
今一度、気を引き締めて、感染症対策を徹底していただきますようお願い申し上げます。

向日市長令和3年8月18日

この臨時号の内容は、令和3年8月18日現在の情報で作成しています。最新情報は市ホームページをご確認ください。この臨時号の内容は、令和3年8月18日現在の情報で作成しています。最新情報は市ホームページをご確認ください。

みんなのために じぶんのために

緊急事態宣言発出
京都府に



令
和

3年（
2021年

）
８

月
20日

発
行

広
報

む
こ

う
　

臨
時

号
編

集
・

発
行

／
向

日
市

役
所

　
ふ

る
さ

と
創

生
推

進
部

 企
画

広
報

課
 〒

617‐
8665 京

都
府

向
日

市
寺

戸
町

中
野

20
☎

075（
931）1111　

075（
922）6587　

HP
https://w

w
w

.city.m
uko.kyoto.jp/

おもな公共施設などの対応について（令和3年9月12日まで）

施　設　名 対応など お問い合わせ 電話番号 ファクス番号

向日市観光交流センター
まちてらすMUKO

感染防止対策を徹底して開館
※カフェ6での酒類の提供停止

向日市観光交流センター
まちてらすMUKO 874-2031 874-2810

向日市女性活躍センター
あすもあ

感染防止対策を徹底して開館
※利用時間を午後8時までに短縮 広聴協働課 874-1409 922-6587

各コミュニティセンター 感染防止対策を徹底して開館
※利用時間を午後8時までに短縮

物集女コミセン 921-1514 921-1514
寺戸コミセン 933-8410 933-8410
向日コミセン 932-1826 932-1826

西向日コミセン 921-0066 921-0066
鶏冠井コミセン 931-4102 931-4102
上植野コミセン 922-3580 922-3580

向日町会館 感染防止対策を徹底して開館
※利用時間を午後8時までに短縮 総務課 874-1483 922-6587

向日市老人福祉センター
（桜の径・琴の橋） 感染防止対策を徹底して開館

老人福祉センター桜の径 934-1515 935-1808

老人福祉センター琴の橋 924-0800 924-0801

保育所 感染防止対策を徹底して開所 子育て支援課 874-2659 922-6587

向日市福祉会館 感染防止対策を徹底して開館
※利用時間を午後8時までに短縮 地域福祉課 874-2543 935-1346

小学校・中学校 感染防止対策を徹底して開校 学校教育課 874-2998 931-2555

学校等体育施設開放
（小学校・中学校） 利用停止

公益財団法人向日市
スポーツ文化協会

932-5011 934-1657

学校等体育施設開放
（競輪場）

感染防止対策を徹底して開放
※利用時間を午後8時までに短縮

公益財団法人向日市
スポーツ文化協会

932-5011 934-1657

向日市民体育館 感染防止対策を徹底して開館
※利用時間を午後8時までに短縮

公益財団法人向日市
スポーツ文化協会

932-5011 934-1657

留守家庭児童会 感染防止対策を徹底して開会 生涯学習課 874-2987 931-2555

図書館 感染防止対策を徹底して開館
※滞在時間を30分に限定 図書館 931-1181 931-1081

文化資料館 感染防止対策を徹底して開館 文化資料館 931-1182 931-1121

天文館 感染防止対策を徹底して開館 天文館 935-3800 935-4380

地区公民館 感染防止対策を徹底して開館
※利用時間を午後8時までに短縮

物集女公民館 921-0048 921-0048
寺戸公民館 933-0031 933-0031
森本公民館 931-1183 931-1183

鶏冠井公民館 921-0063 921-0063
上植野公民館 921-0012 921-0012

ゆめパレアむこう
　（向日市民温水プール
向日市健康増進センター）

感染防止対策を徹底して開館
※利用時間を午後8時までに短縮 ゆめパレアむこう 934-7770 932-3269

※貸館についての収容人数は、定員の半分とします。状況により、変更になる場合があります。

京都府の要請内容に従い開館しますが、できる限りご利用をお控えください。

※マスクの着用など、感染症対策を徹底してご利用ください。


